
Strana 1 z 5 

 

 

 

 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

jako PRODÁVAJÍCÍ 

 

 

 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

jako KUPUJÍCÍ 

 

 

 

Dohoda o podmínkách poskytnutí odměny  
za odběr zboží z konsignačního skladu 

 
 
 

  



Strana 2 z 5 

 

UZAVŘENÁ MEZI: 

 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
se sídlem Evropská 176/16, 16041 Praha 6 
IČO: 27068641 
DIČ: CZ27068641 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93921 
zastoupená Radkem Šubotníkem a Ing. Tomášem Jedličkou, prokuristy 
 
(dále jen “Prodávající”) 
 
a 
 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
se sídlem Nemocniční 4446/15, 46601 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00829838 
DIČ: CZ00829838 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107  
zastoupená MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem 
 
(dále jen “Kupující”) 
 
(společně dále jen jako “Účastníci dohody”) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odstavce 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen “Občanský zákoník”), tuto Dohodu o podmínkách poskytnutí odměny za odběr zboží 
(dále jen “Dohoda”): 
 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1 Prodávající a kupující shodně prohlašují, že dne 16. 2. 2021 mezi sebou uzavřeli Smlouvu o zřízení 

a provozu konsignačního skladu, jejímž předmětem je stanovení rámcových podmínek pro dodávky 
zboží a jeho odběr z konsignačního skladu provozovaného v sídle Kupujícího (dále jen “Smlouva 
o konsignačním skladu”). 

1.2 Ve Smlouvě o konsignačním skladu jsou dohodnuty podmínky pro odběr zboží Kupujícím  
od Prodávajícího včetně stanovení fakturační ceny zboží. 

1.3 Prodej zboží prostřednictvím konsignačního skladu se realizuje k okamžiku vyskladnění zboží 
z konsignačního skladu. Prodej touto formu umožňuje vyskladnění, a tedy nákup zboží flexibilně  
v objemu dle skutečné potřeby Kupujícího, která je proměnlivá v čase a dopředu není známa. 
Jelikož u tohoto nákupního modelu není možno dopředu stanovit celkový objem nakoupeného 
zboží, a tedy vyčíslit dopředu aplikovatelný bonus, jsou touto Dohodou dopředu sjednávány 
aplikovatelné výše množstevních finančních bonusů, které se v případě v budoucnu 
nakumulovaného objemu nakoupeného zboží aplikují.   

 
 

II. PŘEDMĚT DOHODY 
 

2.1 Předmětem této Dohody je stanovení výše, způsobu výpočtu a podmínek pro vznik nároku 
Kupujícího na odměnu, která mu bude poskytovaná prodávajícím za odběr zboží koupeného dle 
Smlouvy o konsignačním skladu (dále také jen “finanční bonus”). 

2.2 Finanční bonus náleží Kupujícímu z celkového součtu kupních cen odebraného zboží dle Smlouvy 
o konsignačním skladu v Kč bez DPH za hodnocené období popsané v Příloze č. 1 této Dohody. 
Problematika DPH bude řešena dle platné právní úpravy vztahující se k DPH. 

2.3 Účastníci Dohody stanovili délku hodnoceného období společně na 1 kalendářní rok po dobu trvání 
této Dohody. 



Strana 3 z 5 

 

2.4 Prodávající je povinen ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů po uplynutí hodnoceného období 
písemně oznámit Kupujícímu údaje související s výší finančního bonusu. Prodávající je oprávněn 
udělat vždy po uplynutí čtvrtletí předběžné vyhodnocení aplikovatelného finančního bonusu  
a vyplatit Kupujícímu zálohu na finanční bonus nepřesahující 10 % z odhadované celkové částky 
finančního bonusu. Kupující je povinen odpovídající část zálohy na bonus vrátit bez zbytečného 
odkladu od doručení písemné výzvy Prodávajícím Kupujícímu v případě, že po vyhodnocení celého 
hodnoceného období bude zjištěn nárok na finanční bonus v nižší výši, než byly vyplacené zálohy. 

2.5 Po potvrzení správnosti oznámené výše finančního bonusu ze strany Kupujícího je Prodávající 
povinen vystavit nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů příslušný daňový doklad s náležitostmi 
dle platné legislativy daně z přidané hodnoty se splatností 90 dnů ode dne jejich vystavení. Opravný 
daňový doklad musí přesně specifikovat původní uskutečněná zdanitelná plnění a důvody opravy. 
Na opravném daňovém dokladu musí být uveden rozdíl mezi opraveným a původním základem 
daně a rozdíl mezi opravenou a původní daní. Opravný daňový doklad zašle Prodávající 
Kupujícímu na e-mailovou adresu: fakturace@nemjbc.cz. 

2.6 Prodávající je povinen uhradit finanční bonus ve lhůtě uvedené ve vystavených daňových 
dokladech. Prodávající je oprávněn nárok na zaplacení finančního bonusu započíst vůči 
neuhrazeným fakturám Prodávajícího pouze na základě písemné dohody Účastníků dohody.  

2.7 V případě, že tato Dohoda bude jakýmkoliv způsobem ukončena v průběhu hodnoceného období, 
má Kupující nárok na poměrnou část finančního bonusu počítaného dle skutečné doby trvání 
Dohody.  

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1 Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Každý z Účastníků Dohody 

má právo tuto Dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 
1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího  
po měsíci, ve kterém byla vypovídané straně výpověď doručena. Platnost této dohody končí 
v případě skončení platnosti Smlouvy o konsignačním skladu. 

3.2 Veškeré změny a dodatky této Dohody musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány 
všemi Účastníky dohody. Jinou změnu této Dohody Účastníci dohody výslovně vyloučili. 

3.3 V právních poměrech touto Dohodou neupravených se tato Dohoda řídí právními předpisy České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

3.4 Pokud se jakékoliv ustanovení této Dohody později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 
neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje 
neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost Dohody jako celku. V takovém případě se Účastníci 
Dohody zavazují bez zbytečného prodlení nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné ustanovení Dohody novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními 
předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Účastníků dohody v době uzavření této Dohody. 

3.5 Veškeré spory vzniklé z této Dohody či z právních vztahů s ní souvisejících budou Účastníci Dohody 
řešit dohodou. V případě, že nebude možné spor urovnat dohodou, bude takový spor rozhodovat 
na návrh jednoho z Účastníků dohody věcně a místně příslušný soud v České republice. 

3.6 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit, převést, 
měnit, zastavit či jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto Dohodou, její částí nebo 
jednotlivými právy či pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí povinností 
či dluhů vyplývajících z této Dohody, a to po dobu trvání této Dohody.  

3.7 Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato Dohoda bude zveřejněna v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

3.8 Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb.  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen “Zákon o registru smluv”), a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

3.9 Účastníci dohody se dohodli, že Kupující uveřejní Dohodu v Registru smluv ve lhůtě dané zákonem 
o registru smluv, a o tomto Prodávajícího ke dni uveřejnění informuje. 

3.10 Účastníci dohody souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 



Strana 4 z 5 

 

3.11 Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 
odst.1 Zákona o registru smluv. 

3.12 Účastníci dohody jsou povinni označit údaje v Dohodě, které jsou chráněny zvláštními zákony  
a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení 
Dohody je označit např. jako obchodní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního 
zákona. 

3.13 Tato Dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z Účastníků 
dohody obdrží po jednom. 

3.14 Účastníci dohody prohlašují, že Dohodu řádně přečetli, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, který není činěn v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují své podpisy. 

 
 
Za Prodávajícího   Za Kupujícího 

V Praze  dne      V Jablonci nad Nisou dne 

 

 

____________________________   _____________________________ 

Radek Šubotník , prokurista           MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

 

 

 

 

____________________________   

Ing. Tomáš Jedlička, prokurista  

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

 
  



Strana 5 z 5 

 

 

Příloha č. 1 – Výpočet obchodního zvýhodnění (obchodní tajemství) 
 
 
Pokud Kupující v 1 kalendářním roce odebere od Prodávajícího zboží specifikované v Příloze č. 1 
Smlouvy o konsignačním skladu: 
 
 

 v hodnotě od 0 Kč do 1.300.000 Kč bez DPH, se Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu za toto 
odebrané zboží obchodní zvýhodnění ve výši 10 % z celkové prodejní ceny (bez DPH) v daném roce 
 

 v hodnotě od 1.300.001 Kč do 2.000.000 Kč bez DPH, se Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu 
za toto odebrané zboží obchodní zvýhodnění ve výši 20 % z celkové prodejní ceny (bez DPH) 
v daném roce 
 

 v hodnotě od 2.000.001Kč a více bez DPH, se Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu za toto 
odebrané zboží obchodní zvýhodnění ve výši 30 % z celkové prodejní ceny (bez DPH) v daném roce 

 
 
 
 
 
 

____________________________   _____________________________ 

Radek Šubotník , prokurista           MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

 

 

 

 

____________________________   

Ing. Tomáš Jedlička, prokurista   
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
 
 
 
 


